

Dr inż. Adam GUBAŃSKI

Prodziekan Wydziału Elektrycznego (2008-2016)

Dr inż. Adam Gubański rozpoczął pracę na Wydziale Elektrycznym w Instytucie Podstaw Elektrotechniki i Elektrotechnologii w dniu 28 lutego 1987 r. jako adiunkt naukowo-dydaktyczny. Prowadzi badania naukowe w zakresie materiałoznawstwa elektrotechnicznego i energetyki rozproszonej wykorzystującej źródła energii odnawialnej i jest uznanym specjalistą w tej dziedzinie.

Ma szczególne zasługi na polu prac badawczych i stosowanych z dziedziny materiałoznawstwa elektrotechnicznego w szczególności w zakresie wykorzystania metod termostymulowanych do badania dielektryków stałych. Zasługi te dotyczą organizacji badań, jak również bardzo dużego własnego udziału w nich. W wieloletniej pracy na Wydziale Elektrycznym czynnie uczestniczył w realizacji ważnych programów badawczych, grantów KBN i NCN oraz był kierownikiem podzadania w ramach Europejskiego Projektu badawczego „ Czujniki i sensory do pomiaru czynników stanowiących zagrożenia w środowisku – modelowanie i monitoring” realizowanego w latach 2009 – 2012. Jest współautorem Patentu o nr 234422. Swoje badania naukowe opublikował w uznanych czasopismach krajowych i zagranicznych oraz prezentował na licznych konferencjach w kraju i za granicą. Ogółem opublikował 107 prac, z czego 34 artykuły, 32 referaty, 3 rozdziały w książkach i dwa rozdziały w monografiach. Dr inż. Adam Gubański w latach 1990 – 2000 był członkiem Komisji Inżynierii Materiałowej Oddziału PAN we Wrocławiu.

Prowadzi wszystkie formy zajęć dydaktycznych na Wydziale (wykłady, ćwiczenia, laboratoria, prace dyplomowe) dla wszystkich realizowanych kierunków (Elektrotechnika, Automatyka i Robotyka oraz Mechatronika). Bierze szczególnie aktywny udział w przygotowaniu programów studiów i treści nowych przedmiotów, pełniąc dla nich funkcję opiekuna.

Dr inż. Adam Gubański jest osobą wielce zaangażowaną w działalność organizacyjną dla środowiska Wydziału Elektrycznego:

- w okresie 2005–2008 pełnił funkcję Kierownika Laboratorium Podstaw Elektrotechniki,
- od 2008 do 2012 i od 2012 do 2016 pełni funkcję Prodziekana ds. Studiów Niestacjonarnych,
- w tym okresie był członkiem Wydziałowej Komisji ds. Oceny i Zapewnienia Jakości Kształcenia, Komisji Programowa dla Kierunku Elektrotechnika, Komisji rekrutacyjnej na studia II-go stopnia, opiekunem Biblioteki Wydziałowej, członkiem Rady Nadzorującej Centrum Wiedzy i Informacji Naukowo-Technicznej,
- jest wieloletnim członkiem Rady Wydziału Elektrycznego, członkiem Rady Wydawniczej Politechniki Wrocławskiej
- jest wieloletnim członkiem Konwentu Wydziału Elektrycznego,
- od 2007 roku jest opiekunem Koła Strimer Stowarzyszenia Naukowego Studentów,
- od 2017 r. jest członkiem Komisji dyscyplinarnej Politechniki Wrocławskiej.

Wszystkie te funkcje wypełnia wzorowo, z dużym zaangażowaniem, starannością i poświęceniem.

W uznaniu wyróżniającego wkładu w działalność Uczelni dr inż. Adam Gubański był wielokrotnie nagradzany przez Rektora Politechniki Wrocławskiej Jest odznaczony Złotą Odznaką Politechniki Wrocławskiej oraz Srebrnym Medalem za Długoletnią Służbę. Otrzymał również Nagrodę Docendo Discimus za swoją działalność dydaktyczną.